

Produktspezifikation

September 2016

1. Produktbezeichnung:

Artikel-Nr. 5510-4

Salat-Mayonnaise 50% - standard - Farbe: gelb
- mit Süßungsmittel -

2. Produktbeschreibung:

beige-weiße Masse

3. Sensorik:

Aussehen/Farbe: beige-weiß

Geruch: arttypisch, aromatisch

Geschmack: arttypisch, aromatisch

Konsistenz: homogene Masse

4. Zutatenliste:

Rapsoel (50%), Wasser, Branntweinessig, Salz, SENFSAAT, MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Johannisbrotkernmehl, Gewürze, Farbstoff: Carotin, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat, Süßungsmittel: Saccharin.

5. Haltbarkeit/Lagerungsbedingungen

MHD: 3 Monate bei ungeöffneter Originalverpackung

Temperatur: Nach Anbruch kühl lagern.

6. Anlieferung/Verpackung:

Verkaufseinheit: 10 kg PP Eimer

Verkaufseinheit pro Lage: 13 Eimer

Lagen pro Palette: 4 Lagen

Verkaufseinheit pro Palette: 52 Eimer

EAN-Code: 4006887010558

Palette: Europalette

Produktspezifikation

7. Allergie-Informationen (gemäß EU-Verordnung 1169/2011 - LMIV):

01	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	08	Schalenfrüchte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	-
02	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	09	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
03	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	+
04	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	11	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
05	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	12	Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂	-
06	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	13	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
07	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	+	14	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-

8. Brennwert-/Nährwert-Analyse pro 100gr

Energiewert	1.882 KJ/457 kcal
Fett	50,0 gr
davon gesättigte Fettsäuren	3,0 gr
Kohlenhydrate	2,6 gr
davon Zucker	0,4 gr
Eiweiß	0,4 gr
Salz	1,3 gr

Das Produkt entspricht den gültigen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Deutschlands (LMBG, Deutsches Lebensmittelbuch), sowie der EU-Gesetzgebung.